
JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas 

____________________________________________________________________________________________________ 
                 JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda. 

Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP: 36080-000 - Juiz De Fora/MG. 
Telefone: (32) 3017-5459 

PROPOSTA DE FORNECIMENTO 
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO 

DISTRITO FEDERAL/DF 
Pregão Eletrônico nº 90060/2024 

 
 
Razão Social: JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda. 
CNPJ: 42.019.236/0001-10 
Inscrição Estadual: 004051326.00-30 
Endereço Comercial: Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP.: 36080-000 -    Juiz De Fora/MG. 
 
Contatos Comerciais: 
Telefone: (32) 3017-5459 
WhatsApp: (32) 98513-8628 
E-Mail: licitacao@invictadecor.com.br 
 
Referências Bancárias: 
Caixa Econômica Federal: Agência: 3029 – C/C: 3807-6 – Operação: 003 
 
 

 
Apresentamos a seguinte proposta de preços: 
 

Fornecimento e instalação, conforme termo de referência 

 

ITEM DESCRITIVO UN. QTDE. 
PREÇO 

UNIT. R$ 

PREÇO 
TOTAL DO 

ITEM R$ 
MARCA MODELO 

38 

PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR, 
Descrição: filme de poliéster, cor fumê 
invertido, transmissão de luz de 6%, 
reflexão deluz interna de 35%, reflexão 
de luz externa de 13%, energia solar 
transmitida de 9%, energia solar 
rejeitada de 84%, transmissão de raio 
UV de 5%, instalada. 

 
 
 

Cm² 48.092.533 R$ 0,0051 R$ 245.271,91 
 

Insulglass 
 

Película de 
Controle Solar 

39 

PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR, 
Descrição: filme de poliéster, cor fumê 
invertido, transmissão de luz de 6%, 
reflexão deluz interna de 35%, reflexão 
de luz externa de 13%, energia solar 
transmitida de 9%, energia solar 
rejeitada de 84%, transmissão de raio 
UV de 5%, instalada. 

 
 
 

Cm² 16.030.844 RS 0,0051 R$ 81.757,30 
 

Insulglass 
 

Película de 
Controle Solar 

VALOR TOTAL R$ 327.029,21 

       Valor total da Proposta: R$ 327.029,21 (trezentos e vinte e sete mil, vinte e nove reais e vinte e um centavos). 

 

 

Validade da proposta: 90 (noventa) dias;     

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias úteis; 

Prazo de Garantia: 90 (noventa) dias; 

Marca: Insulglass).  
 

  
 

 

 



JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas 

____________________________________________________________________________________________________ 
                 JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda. 

Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP: 36080-000 - Juiz De Fora/MG. 
Telefone: (32) 3017-5459 

 

 

 

 

    A JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda;  

 
Declaramos que esta proposta inclui todas e quaisquer despesas necessárias para fornecimento do objeto ofertado, 

tais como: tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, para fiscais, seguros, fretes, mão de obra qualificada, 
deslocamentos e hospedagens, e demais despesas inerentes à entrega do objeto conforme especificações exigidas, inclusive 
os abatimentos eventualmente concedidos, e que o preço proposto corresponde, rigorosamente, às especificações do 
objeto ofertado, sendo de inteira responsabilidade da proponente eventuais erros nessa avaliação, não lhe cabendo 
solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente e demais custos que deveriam ser 
considerados na elaboração desta proposta. 

    Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como 
aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. 
 

 
 

Declaramos a garanti a conforme estabelecido no item 6.3 do Anexo I do edital (Termo de Referência); 
 
Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução 
do objeto; 
 
Declaramos que não incorremos nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 
30 de maio de 2019, conforme modelo constante do Anexo V do edital; 
Declaramos que no ano-calendário de realização da licitação, ainda não tenham celebrado contratos com a Administração 
Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para fins de enquadramento como empresa 
de pequeno porte, conforme Anexo VI do Edital; (No caso de ME/EPP) 
 
Declaramos responsabilidade ambiental, conforme estabelecido no Anexo VII do Edital. 
 
DECLARAMOS que entregaremos o (s) equipamento (s) e/ou peças comprovadamente novo (s) e sem uso; materiais 
completamente novos, em perfeito estado; sem recondicionamento. 

 
 
 
 
 
 

Juiz de Fora, 27 de setembro de 2024. 

 

 
 
 

William de Paiva Santos 
CPF: 106.744.076-36 

   RG: MG 14008174/SSP-MG 
Responsável JW Indústria 

 
 

 

WILLIAM 
DE PAIVA 
SANTOS:10
674407636

Assinado de forma 
digital por 
WILLIAM DE PAIVA 
SANTOS:10674407
636 
Dados: 2024.09.27 
15:24:05 -03'00'



JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas 

____________________________________________________________________________________________________ 
                 JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda. 

Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP: 36080-000 - Juiz De Fora/MG. 
Telefone: (32) 3017-5459 

DECLARAÇÃO CONJUNTA 

 

 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90060/2024 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL. 
 

PROPONENTE - A empresa JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
42.019.236/0001-10, estabelecida na Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP.: 36080-000 
- Juiz De Fora/MG, por meio de seu representante legal, Sr. William de Paiva Santos, inscrito no CPF sob o nº 
106.744.076-36, portador da cédula de identidade nº MG 14008174/SSP-MG. 
 
 

 

ANEXO V- DO EDITAL 
 
 

DECLARAÇÃO DE PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019 
 
 

A empresa JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
42.019.236/0001-10, estabelecida na Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP.: 36080-
000 - Juiz De Fora/MG, telefone: (32) 98513-8628, por meio de seu representante legal, Sr. William de Paiva 
Santos, inscrito no CPF sob o nº 106.744.076-36, portador da cédula de identidade nº MG 14008174/SSP-MG. 
DECLARA que não incorre nas vedações previstas no art. 14da Lei nº 14.133 de 2021, e no art. 1º do Decreto nº 
39.860 de 2019. Essa declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Juiz de Fora, 30 de setembro de 2024. 

 

 
 
 

William de Paiva Santos 
CPF: 106.744.076-36 

  RG: MG 14008174/SSP-MG 
Responsável JW Indústria 

 
 
 
 
 
 

 

WILLIAM 
DE PAIVA 
SANTOS:10
674407636

Assinado de forma 
digital por WILLIAM 
DE PAIVA 
SANTOS:106744076
36 
Dados: 2024.09.30 
11:33:32 -03'00'



JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas 

____________________________________________________________________________________________________ 
                 JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda. 

Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP: 36080-000 - Juiz De Fora/MG. 
Telefone: (32) 3017-5459 

ANEXO VI- DO EDITAL 
 
 

DECLARAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DE ME EPP 
 
 

A JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda; declara, para todos os efeitos legais, que, no ano-
calendário de realização deste pregão PE 90060/2024, não celebrou contratos com a Administração Pública 
cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para fins de enquadramento como 
empresa de pequeno porte, para fins de obtenção dos benefícios previstos dos artigos 42 a 49 da Lei 
Complementar nº 123, de 2006. 

 
Representante da Proponente 
 
 
 
 
 
 
 

Juiz de Fora, 30 de setembro de 2024. 

 

 
 
 

William de Paiva Santos 
CPF: 106.744.076-36 

  RG: MG 14008174/SSP-MG 
Responsável JW Indústria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WILLIAM 
DE PAIVA 
SANTOS:10
674407636

Assinado de forma 
digital por 
WILLIAM DE PAIVA 
SANTOS:10674407
636 
Dados: 2024.09.30 
11:33:42 -03'00'



JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas 

____________________________________________________________________________________________________ 
                 JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda. 

Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP: 36080-000 - Juiz De Fora/MG. 
Telefone: (32) 3017-5459 

ANEXO VII- DO EDITAL 
 
 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL 
 
 

Eu, William de Paiva Santos, CPF nº:  106.744.076-36, como representante devidamente constituído da 
empresa JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda, CNPJ n.º  42.019.236/0001-10,   doravante 
denominado Licitante, para fins do disposto no PE nº 90060/2024 – COLIC/SCG/SECONT/SEEC, em 
atendimento a Lei Distrital n° 4.770/2012, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal 
Brasileiro, que: 

a) A proponente está ciente de sua responsabilidade ambiental e se compromete em adotar práticas 
ecologicamente corretas realizando as seguintes ações: 

i) Descartar o material uti lizado (lâmpadas, cartuchos, recipientes de tintas, caixas de papelão), fazendo a 
separação dos resíduos recicláveis, tendo o cuidado necessário com acondicionamento dos materiais tóxicos: 
lâmpadas à base de vapor de mercúrio, sódio ou similar; cartuchos e recipientes de tintas e outros, de modo a 
evitar a evaporação de produtos tóxicos no meio ambiente. 

ii) Destinações dos materiais recicláveis às cooperativas e associações dos catadores incentivando a 
praticada reciclagem e a proteção do meio ambiente. 

iii) Utilizar papéis originários de áreas de reflorestamento para reprodução de documentos; sendo que para 
os fins a que se destina esta licitação, somente será uti lizado papel reciclado na forma do exigido no Edital de 
Licitação. 

 
b) A empresa reconhece sua responsabilidade com o meio ambiente, adotando todas as medidas necessárias 
para evitar, atenuar ou reparar os impactos resultantes desta atividade, mantendo-se disponível à fiscalização 
pelos Órgãos responsáveis, e que já iniciou (ou está em fase de implantação) as seguintes medidas: implantar 
programa de responsabilidade com uso do produto, ou futuro descarte, tendo como meta em um prazo de 02 
(dois) anos, atingir o nível mínimo para reconhecimento pelos Organismos Ambientais de Empresa Sustentável. 
 
c) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações 
para firmá-la, conforme exigido no PE nº 90060/2024_ – COLIC/SCG/SECONT/SEEC. 

 
 
 
 
 

Juiz de Fora, 30 de setembro de 2024. 

 

 
 
 

William de Paiva Santos 
CPF: 106.744.076-36 

  RG: MG 14008174/SSP-MG 
Responsável JW Indústria 

 
 
 
 
 
 

WILLIAM 
DE PAIVA 
SANTOS:10
674407636

Assinado de forma 
digital por 
WILLIAM DE PAIVA 
SANTOS:10674407
636 
Dados: 2024.09.30 
11:33:53 -03'00'



JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas 

____________________________________________________________________________________________________ 
                 JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda. 

Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP: 36080-000 - Juiz De Fora/MG. 
Telefone: (32) 3017-5459 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO INC. XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL 
 
 

A empresa JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda, inscrita no CNPJ: 42.019.236/0001-10; 
por intermédio de seu representante legal, DECLARA, para fins de cumprimento ao disposto no inc. XXXIII do 
art. 7º da Constituição Federal, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos.  

 
 
* Ressalva: ( ) emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz. 

 
 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
 

 
Pela presente, DECLARO, para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII, do artigo 4º da Lei 

Federal nº 10.520, de 17.07.2002, sob as penalidades cabíveis, que estou ciente e concordo com as condições 
contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos 
no edital. 

 
DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO 

 
 
A JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda, inscrita no CNPJ nº 42.019.236/0001-10, com sede 

à Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP.: 36080-000 – Juiz De Fora/MG, DECLARA, para 
fins do disposto no edital, do Pregão Eletrônico n.º 90060/2024, sob as sanções administrativas cabíveis e sob 
as penas da lei, que esta empresa, na presente data, não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam 
servidores ou agentes políticos do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, bem como não 
possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, 
até o terceiro grau reta e colateral, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político do órgão ou entidade 
contratante ou responsável pela licitação. 

 
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE 

 
 
A JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda, inscrita no CNPJ nº 42.019.236/0001-10, com sede 

à Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP.: 36080-000 – Juiz De Fora/MG, DECLARA que 
assume inteira responsabilidade, pela autenticidade de todos os documentos que forem apresentados na 
presente licitação. 

Comprometemos a manter, durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações 
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigida na licitação. 
 

 
DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO 

 
 

A empresa JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda, inscrita no CNPJ nº 
42.019.236/0001-10, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) William de Paiva Santos, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº MG 14008174/SSP-MG e do CPF nº 106.744.076-36, DECLARA, 
dobre as penas da Lei que, conhece e aceita todas as condições inseridas neste edital e seus anexos, de que 
tomou conhecimento de todas as informações e condições legais para o cumprimento das obrigações do 
objeto, e que atende plenamente todos os requisitos necessários para a habilitação e propostas, exigidos para 
participar do Pregão Eletrônico nº 90060/2024, como empresa do ramo, compatível com o objeto licitado, nos 



JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas 

____________________________________________________________________________________________________ 
                 JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda. 

Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP: 36080-000 - Juiz De Fora/MG. 
Telefone: (32) 3017-5459 

termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002. 
 
 

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
 

 

A JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda, inscrita no CNPJ n. º 42.019.236/0001-10, por 
intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) William de Paiva Santos, portador(a) da Carteira de 
Identidade n.º MG 14008174/SSP-MG e do CPF n.º 106.744.076-36, DECLARA, que para fins do disposto no 
inciso IV do art. 63 da Lei Federal n. º 14.133/2021, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa 
com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas. 

 
 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 
 

Eu, William de Paiva Santos na qualidade de representante legal da entidade JW Indústria e Comércio de 
Cortinas e Persianas Ltda, inscrita no CNPJ: 42.019.236/0001-10; DECLARO, sob as penas da Lei, que a mesma 
não foi declarada INIDONEA para contratar ou conveniar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV, 
do art. 87 da Lei nº 8666/93, bem como comunicarei qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos 
documentos de habilitação, que venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, 
regularidade fiscal e idoneidade econômica- financeira. 

 
 

DECLARAÇÃO DE INTEGRALIDADE DOS CUSTOS 
 

A JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda, inscrita no CNPJ sob o n. 42.019.236/0001-10, com 
sede na Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP.: 36080-000 - Juiz De Fora/MG, por 
intermédio de seu representante legal, Sr. William de Paiva Santos, portador da Carteira de Identidade nº 
106.744.076-36, inscrito no CPF sob o nº 106,744,076-36; DECLARA, sob as penalidades da lei e sob pena de 
desclassificação que, suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento 
dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas 
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das 
propostas, nos termos do § 1º, do inciso IV, do Art. 63, da Lei nº 14.133, de 2021 e em outras normas específicas. 

 
 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE 
 

 
 A JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda, inscrita no CNPJ nº 42.019.236/0001-10, por 

intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) William de Paiva Santos, portador(a) da Carteira de Identidade 
nº : MG 14008174/SSP-MG e do CPF nº 106.744.076-36. DECLARA, para fins do disposto no § 2º do artigo 32 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não está 
impedida de participar de licitações ou contratar com a Administração Pública, Direta ou Indireta. Não se 
encontra, nos termos da legislação em vigor ou do Pregão, sujeito a qualquer outro fato ou circunstância que 
possa impedir a sua regular participação na presente licitação, ou a eventual contratação que deste 
procedimento possa decorrer. 

 
 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 
 
 A JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda, inscrita no CNPJ nº 42.019.236/0001-10, por 

intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) William de Paiva Santos, portador(a) da Carteira de Identidade 
nº : MG 14008174/SSP-MG e do CPF nº 106.744.076-36. DECLARA, sob as penas da lei, em especial o art. 299 



JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas 

____________________________________________________________________________________________________ 
                 JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda. 

Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP: 36080-000 - Juiz De Fora/MG. 
Telefone: (32) 3017-5459 

do Código Penal Brasileiro, que:  
 
(a) A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente (pelo Licitante), e que o conteúdo da 

proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido com ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa;  

(b) A intenção de apresentar a proposta elaborada não foi informada, ou discutida com ou recebida de 
qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa;  

(c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do certame em referência, quanto a participar ou não da referida licitação;  

(d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado 
a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do certame em referência, antes da 
adjudicação do objeto da referida licitação;  

(e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, 
discutido com ou recebido de qualquer integrante da Comissão Permanente da Licitação antes da abertura 
oficial das propostas; e  

(f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
informações para firmá-la. 

Por ser verdade assino o presente. 
 

 
DECLARAÇÃO DE ME OU EPP 

 
 Para fins do disposto neste Edital, declaramos, sob as penas da lei, que a licitante JW Indústria e Comércio 

de Cortinas e Persianas Ltda, cumpre os requisitos legais para a qualificação como Microempresa, estabelecido 
pela Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, em especial quanto ao seu art. 3º, estando apta a usufruir o 
tratamento favorecido estabelecido nessa Lei Complementar.  

  
Declaro, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei 

Complementar nº 123, de 14.12.2006, e que se compromete a promover a regularização de eventuais defeitos 
ou restrições existentes na documentação exigida para efeito de regularidade fiscal, caso seja declarada 
vencedora do certame. 

 
 

DECLARAÇÃO QUE NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO 
TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO 

 
 

A empresa JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
42.019.236/0001-10, estabelecida na Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP.: 36080-
000 - Juiz De Fora/MG, telefone (32) 3017-5459; e-mail: licitacao@invictadecor.com.br; por meio de seu 
representante legal, Sr. William de Paiva Santos, inscrito no CPF sob o nº 106.744.076-36, portador da cédula 
de identidade nº MG 14008174/SSP-MG; DECLARA, sob as penas da lei e para fins de direito, em cumprimento 
ao instrumento convocatório da licitação supracitada, que não possui em sua cadeia produtiva, empregados 
executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do artigo 1º e no inciso III do artigo 5º 
da Constituição Federal; 

 
 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO PARA 
CONTRATAR OU LICITAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

 
 



JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas 

____________________________________________________________________________________________________ 
                 JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda. 

Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP: 36080-000 - Juiz De Fora/MG. 
Telefone: (32) 3017-5459 

A empresa JW Indústria e Comércio de Cortinas e Persianas Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
42.019.236/0001-10, estabelecida na Rua Bernardo Mascarenhas, Nº 829 – Mariano Procópio – CEP.: 36080-
000 - Juiz De Fora/MG, telefone (32) 3017-5459; e-mail: licitacao@invictadecor.com.br; por meio de seu 
representante legal, Sr. William de Paiva Santos, inscrito no CPF sob o nº 106.744.076-36, portador da cédula 
de identidade nº MG 14008174/SSP-MG; DECLARA, para fins legais, a inexistência de impedimento para 
contratar ou licitar com a administração pública, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

 

 

 

 

 

 

 

Juiz de Fora, 30 de setembro de 2024. 

 

 
 
 

William de Paiva Santos 
CPF: 106.744.076-36 

  RG: MG 14008174/SSP-MG 
Responsável JW Indústria 

 
 

WILLIAM 
DE PAIVA 
SANTOS:10
674407636

Assinado de forma 
digital por 
WILLIAM DE PAIVA 
SANTOS:10674407
636 
Dados: 2024.09.30 
11:34:10 -03'00'


